ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта 2021 г. N 365

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОБЩЕСТВ,

ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ПАРТНЕРСТВ, КОТОРЫЕ ОСУЩЕСТВЛЯЮТ В

КАЧЕСТВЕ

ОСНОВНОГО ВИДА ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКУЮ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В СФЕРЕ ЛЕГКОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

формирования перечня хозяйственных обществ, хозяйственных

партнерств, которые осуществляют в качестве основного вида

деятельности предпринимательскую деятельность в сфере легкой

промышленности, утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 22 ноября 2017 г. N 1412 "О предельном

значении среднесписочной численности работников за

предшествующий календарный год для средних предприятий -

хозяйственных обществ, хозяйственных партнерств, которые

осуществляют в качестве основного вида деятельности

предпринимательскую деятельность в сфере легкой промышленности,

и об утверждении Правил формирования перечня хозяйственных

обществ, хозяйственных партнерств, которые осуществляют в качестве

основного вида деятельности предпринимательскую деятельность в

сфере легкой промышленности" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2017, N 49, ст. 7453).

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,

возникшие со дня вступления в силу Федерального закона "О внесении

изменений в статью 12 Закона Российской Федерации "О торгово-

промышленных палатах в Российской Федерации" и Федеральный

закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 13 марта 2021 г. N 365

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ФОРМИРОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ

ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОБЩЕСТВ, ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ПАРТНЕРСТВ,

КОТОРЫЕ

ОСУЩЕСТВЛЯЮТ В КАЧЕСТВЕ ОСНОВНОГО ВИДА ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В СФЕРЕ

ЛЕГКОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Перечень формируется Министерством промышленности и

торговли Российской Федерации ежегодно и направляется в

Федеральную налоговую службу не позднее 5 июля текущего

календарного года.".

2. Дополнить пунктом 3(1) следующего содержания:

"3(1). Перечень в соответствии с пунктом 4(1) настоящих Правил

подлежит актуализации и направлению в Федеральную налоговую

службу в порядке, предусмотренном пунктом 4(2) настоящих Правил.".

3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Перечень формируется Министерством промышленности и

торговли Российской Федерации по результатам рассмотрения заявки

хозяйственного общества, хозяйственного партнерства (далее -

заявитель) о включении в перечень (далее - заявка), поступившей в

Министерство промышленности и торговли Российской Федерации не

позднее 31 мая текущего календарного года включительно, по форме

согласно приложению.".

4. Дополнить пунктами 4(1) и 4(2) следующего содержания:

"4(1). Заявки и прилагаемые к ним документы, поступившие в

Министерство промышленности и торговли Российской Федерации

после 31 мая текущего календарного года, подлежат рассмотрению в

порядке, предусмотренном пунктами 6 - 7 настоящих Правил, после

исполнения Министерством промышленности и торговли Российской

Федерации пункта 3 настоящих Правил. По результатам рассмотрения

заявок Министерство промышленности и торговли Российской

Федерации формирует актуализированный перечень.

4(2). Актуализированный перечень, сформированный Министерством

промышленности и торговли Российской Федерации в соответствии с

пунктом 4(1) настоящих Правил, направляется в Федеральную

налоговую службу ежемесячно (с 1-го по 5-е число месяца) по

состоянию на 1-е число месяца внесения сведений о юридических

лицах и об индивидуальных предпринимателях в единый реестр

субъектов малого и среднего предпринимательства.".

5. В пункте 6 цифры "30" заменить цифрами "20".